
UCHWAŁA NR 335/XLV/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Nowa Ruda na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2017 r. 
poz.1875 z późn. zm.), art. 417, art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks 
wyborczy (Dz.U z 2017 r. poz.15 z późn.zm.) oraz art.12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych  (Dz.U z 2018 r. poz.130), Rada Gminy Nowa Ruda, na 
wniosek Wójta Gminy Nowa Ruda, uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Nowa Ruda na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2.  Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych  określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu                       
w Wałbrzychu.

§ 5. Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie w miejscach publicznych na terenie Gminy Nowa Ruda, 
w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda i Urzędu Gminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej Gminy Nowa 
Ruda. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 220/XXIX/12 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 października 2012 roku 
w sprawie podziału Gminy Nowa Ruda na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 69EF5CE1-E54B-4D1A-AF1A-7A0F7508DD37. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr 335/XLV/18
Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 29 marca 2018 r. 

Podział Gminy Nowa Ruda na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 
w każdym okręgu 

Numer okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych 

wybieranych  w okręgu

1
Sołectwo Jugów – ulice: Brzozowa, Główna od nr 1 do nr 32, Grzybowska, 
Osiedle, Pniaki, Sitów, Wysiedleńców

1

2
Sołectwo  Jugów –  ulice:  1  Maja,  Chłopów,  Główna  od  nr  33  do  nr  90, 
Kasztanowa,  Koszykowa,  Pod Kalenicą, Pusta, Spokojna

1

3
Sołectwo Jugów – ulice: Główna od Nr 91 do nr 132,  Jana,  Olimpijska,  
Robotnicza, Tadeusza Kościuszki

1

4

Sołectwo Jugów – ulice:  Berneńska,  Główna od nr 133 do końca,  Jabłońska, 
Mikołaja Kopernika, Młynarska,  Słowiańska, Stanisława Małachowskiego, 
Stanisława Staszica,  Świętojańska,  Władysława Sikorskiego

1

5

Sołectwo Ludwikowice Kłodzkie- ulice: Fabryczna,  Główna od nr  1 do 
nr 31, Krótka,  Ludwikowska,  Nadrzeczna, Tadeusza Kościuszki,  Wąska, 
Wiejska od nr 2-16 parzyste

1

6

Sołectwo Ludwikowice Kłodzkie – ulice: Główna od nr 33 do końca, 
Kazimierza Jacukowicza, Kościelna, Leśna, Ogrodowa, Piastowska, Polna,  
Słoneczna, Sportowa,  Stefana Batorego, Wiejska od nr 9-15  nieparzyste i od 
nr 18 do końca

1

7

Sołectwo Sokolec
Sołectwo Ludwikowice Kłodzkie – ulice: Jana Kasprowicza, Kolonia Jana 
Kasprowicza, Kopalniana

1

8

Sołectwo Bożków: od numeru domu 1–57a, 63-63A, 72-83A, 89, 89B-89D/II 
nieparzyste, 95-95A, 97, 105-107, 111, 121-123A nieparzyste, 124, 128-129, 
132-132A parzyste, 136-138, 142-144, 147-149A, 154 -156, 160 ,164-166, 
171-173, 179-179A, 191-195 nieparzyste, 196-198A

1

9

Sołectwo Bożków: od numeru domu  58-62, 64-71, 87-88, 90–94B, 96-96A, 
98–104,  108-109, 114-120, 122, 125-127, 130-131A, 133-135, 139-140a, 146, 
150-153, 157-159, 162-163, 167-170, 174-178,180-189, 194,  od 199 do końca

Sołectwo Koszyn

1

10 Sołectwo Przygórze 1

11
Sołectwo Wolibórz 1

12 Sołectwo  Dzikowiec 1

13

Sołectwo Bartnica
Sołectwo  Świerki
Sołectwo Dworki
Sołectwo Krajanów

1

14

Sołectwo Włodowice
Sołectwo Bieganów
Sołectwo Sokolica

1

15
Sołectwo Czerwieńczyce
Sołectwo Nowa Wieś Kłodzka

1

Id: 69EF5CE1-E54B-4D1A-AF1A-7A0F7508DD37. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt podziału Gminy Nowa Ruda na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia
2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 roku poz. 15 z późn. zm.) oraz przy uwzględnieniu art.12 ustawy
z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U z 2018 r. poz.130).

Zgodnie z treścią załącznika do Zarządzenia Nr 61 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 lutego 2018 roku
w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad powiatów i rad
gmin w Województwie Dolnośląskim, liczba radnych wybieranych w wyborach w 2018 roku do Rady
Gminy Nowa Ruda wynosi 15.

W przedstawionym podziale Gminy Nowa Ruda na okręgi wyborcze nie naruszono reguły zachowania
jednolitej normy przedstawicielstwa, o której mowa w art.419 §2 Kodeksu wyborczego. Zgodnie z tym
przepisem, jednolitą normę przedstawicielstwa oblicza się poprzez podzielenie liczby mieszkańców gminy
przez liczbę radnych wybieranych do danej rady gminy. Przez liczbę mieszkańców gminy należy rozumieć
liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał,
w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze (art.12 ust.2 ustawy z dnia z dnia
11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych). Dla Gminy Nowa Ruda
wyliczono jednolitą normę przedstawicielstwa według formuły:

11.614 (liczba mieszkańców gminy)

---------------------------------------------- = 774,27 (jednolita norma przedstawicielstwa)

15 (liczba radnych)

Proponowany podział gminy na okręgi wyborcze uwzględnienia dostęp mieszkańców do lokali
wyborczych, istniejące więzi społeczne oraz połączenia komunikacyjne.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 69EF5CE1-E54B-4D1A-AF1A-7A0F7508DD37. Podpisany Strona 1




